
DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO 

Conforme a Lei Municipal n° 888, de 24 julho de 2020. 

https://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/diario-oficial 

Terça – Feira, 05 de Agosto de 2025 Ano 6 | Edição n° 1043 Página 1 de 5 
    
 

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL 
 

Sumário 
PODER EXECUTIVO ...................................................................................................................... 2 

PORTARIAS .................................................................................................................................. 2 

LICITAÇÕES .................................................................................................................................. 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXPEDIENTE 

O Diário Oficial Eletrônico de Espírito Santo do Turvo – SP, veiculado exclusivamente na forma 
eletrônica, é uma publicação das entidades Administração Direta e Indireta deste Município, 
sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado. 

 

ACERVO 

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Espírito Santo do Turvo – SP, poderão ser consultadas 
através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: 
https://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/diario-oficial 
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro. 

 

ENTIDADES 

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo 
CNPJ 57.264.509/0001-69 
Rua Acácio Trindade de Melo, 1-02 
Telefone: (14) 3375-9500 
Site: www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br 

 
Câmara Municipal de Espírito Santo do Turvo 
CNPJ 57.264.533/0001-06 
Avenida João Dias Junior, 1-08 Telefone: (14) 3375-1200 
Site: https://www.camaraespiritosantodoturvo.sp.gov.br/ 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/diario-oficial
https://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/diario-oficial
https://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/diario-oficial
http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO 

Conforme a Lei Municipal n° 888, de 24 julho de 2020. 

https://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/diario-oficial 

Terça – Feira, 05 de Agosto de 2025 Ano 6 | Edição n° 1043 Página 2 de 5 
    
 

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL 
 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 5.420, DE 05 DE AGOSTO DE 2025. 

Dispõe sobre a prorrogação de contrato de trabalho do empregado público municipal 

admitido por prazo determinado de ENFERMEIRO TEMPORÁRIO, nos termos do art. 37, IX, 

da CF, das Leis Complementares Municipais nº 109/2005, e dá outras providências. 

Gilberto Nascimento Bertolino, Prefeito Municipal em Exercício de Espírito Santo do Turvo, 

Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, 

Considerando que no dia 04 de agosto de 2025, venceu o prazo de contrato de trabalho de 

prazo determinado de Enfermeiro Temporário; 

Considerando a necessidade da continuidade dos serviços públicos pelo excepcional interesse 

público do Município; 

                              RESOLVE:-                                                                           

                                         Artigo 1º - Fica prorrogado por 3(três) meses, por motivo relevante 

e/ou de interesse público, conforme Lei Complementar nº. 109/2005, o contrato da Sra ANA 

BEATRIZ FRANCO ELIAS DOS SANTOS, brasileira, solteira, CPF/MF nº. 264.782.848-24 RG-SP 

3275173600, residente na cidade de Santa Cruz do Rio Pardo - SP, contratada para o emprego 

de ENFERMEIRO TEMPORÁRIO, nos termos do artigo 37, IX, da Constituição Federal, e inciso 

IV, art. 6º e inciso III art. 8º da Lei Complementar nº 109/2005.                                  

                              Artigo 2º - O Departamento de Recursos Humanos deverá tomar todas as 

providências para regularização da presente prorrogação do contrato de prazo determinado. 

                              Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

                              Registre-se e Publique-se, retroagindo ao dia 04/08/2025. 

        Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, 05 de agosto de 2025. 

 

Gilberto Nascimento Bertolino 

Prefeito Municipal 

 

 

 

PODER EXECUTIVO 

PORTARIAS 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/diario-oficial


DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO 

Conforme a Lei Municipal n° 888, de 24 julho de 2020. 

https://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/diario-oficial 

Terça – Feira, 05 de Agosto de 2025 Ano 6 | Edição n° 1043 Página 3 de 5 
    
 

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL 
 

PORTARIA N° 5.421 DE 05 DE AGOSTO DE 2025 

 

GILBERTO NASCIMENTO BERTOLINO, Prefeito Municipal em Espírito Santo do Turvo, Estado 

de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Artigo 1° - Fica revogado o Edital nº 12/2025 do Processo Seletivo para o Cargo de Assistente 

Social Temporário, publicado na data 29 de julho de 2025. 

Artigo 2° - Ficam revogados todos os atos decorrentes do Edital nº 12/2025, incluindo, mas 

não se limitando a, inscrições, resultados, convocações e contratações.  

 

 Artigo 3° - Os documentos e informações enviados pelos candidatos não serão 

aproveitados para eventuais processos seletivos futuros.  

 

Artigo 4° - Esta revogação entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Registre-se e Publique-se  

 

 

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, 05 de Agosto de 2025. 

 

 

 

 

GILBERTO NASCIMENTO BERTOLINO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/diario-oficial


DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO 

Conforme a Lei Municipal n° 888, de 24 julho de 2020. 

https://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/diario-oficial 

Terça – Feira, 05 de Agosto de 2025 Ano 6 | Edição n° 1043 Página 4 de 5 
    
 

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL 
 

 

 

ADJUDICAÇÃO 

                        Após o término do PREGÃO ELETRONICO nº 7/202, e após o indeferimento dos 

recursos apresentados, eu, Gilberto Nascimento  Bertolino,  Prefeito, fiz a adjudicação do 

objeto do presente PREGÃO  ELETRONICO, das seguintes empresas com os seguintes valores:  

  

 REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA,  com o valor de R$ 

59.950,00 (cinquenta e nove mil , novecentos  e cinquenta reais  )  - Item:  5,    

  PACIFIC ELETRONIC LTDA, com o valor de R$ 59.100,00 (cinquenta e nove  mil , cem reais )  - 

Item:  2,    

  Z.JOIA SOLUCOES LTDA, com o valor de R$ 156.449,70 (cento  e cinquenta e  seis mil , 

quatrocentos  e quarenta e nove reais e setenta centavos )  - Item:  3, 4,    

  HOBBY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, com o valor de R$ 59.430,00  (cinquenta e nove mil , 

quatrocentos  e trinta reais )  - Item:  1.  

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, 05 de agosto de  2025. 

Valor Total da Licitação: 

     334.929,70 

Gilberto Nascimento Bertolino 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LICITAÇÕES 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/diario-oficial


DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO 

Conforme a Lei Municipal n° 888, de 24 julho de 2020. 

https://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/diario-oficial 

Terça – Feira, 05 de Agosto de 2025 Ano 6 | Edição n° 1043 Página 5 de 5 
    
 

DOCUMENTO ASSINADO POR MEIO ELETRÔNICO MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP-BRASIL 
 

AVISO DE PUBLICAÇÃO. 

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo/SP. 

Pregão eletrônico nº 27/2025. Processo Interno n°5309/2025. Base Legal: Lei n° 14.133/2021. 

Registro de Preço para futuras e parceladas  aquisições  de medicamentos e insumos 

destinados a atender a Unidade de Castração do município de Espírito Santo do Turvo. Data de 

recebimento das propostas  de 07/08/2025  até o dia 19/08/2025. Edital na íntegra disponível 

em: www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br( Licitações/Pregão eletrônico)  no portal 

www.gov.br/pncp/pt-br ;  na plataforma www.bllcompras.org.br.   Espirito Santo do Turvo, 04 

agosto    de 2025. 

Gilberto  Nascimento Bertolino-  

Prefeito Municipal. 

 

Aviso de Chamamento Público 

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo/SP. 

Chamamento Público nº 05/2025. Procedimento auxiliar Credenciamento. Processo Interno 

n°435/2025 Base Legal: Lei n° 14.133/2021. Objeto: Credenciamento de pessoas jurídicas para 

a prestação de serviços DE SERRALHERIA EM GERAL com fornecimento de materiais e mão de 

obra, nos termos e condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, sendo os itens e  

serviços melhor descritos no Anexo I – Termo de Referência. . Data de recebimento dos 

documentos: a partir de 21/07/2025. Edital na íntegra disponível em: 

www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br( Licitações/chamada pública) 

https://espiritosantodoturvo.sp.gov.br/admin/licitacao/licitacao-doc/visualizar/16/947/index   

no portal www.gov.br/pncp/pt-br ,  No Paço Municipal, Situado na Rua Acácio Trindade de 

Melo, 102-Centro,   Espírito Santo do Turvo/SP, de segunda a sexta-feira, das 8 às 11 e de 13 às 

16 horas. Espírito Santo do Turvo/S/P.   Espirito Santo do Turvo, 04  de agosto  de 2025. 

Gilberto  Nascimento Bertolino-Prefeito Municipal- Wesley Gonçalves Zareski - Secretario 

Municipal de Planejamento Urbano 

 

 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO – SP 

 

Prefeito Municipal: Gilberto Nascimento Bertolino 

Endereço: Rua Acácio Trindade de Melo, 1-02 

Centro – CEP 18935-017 

Fone: (14) 3375-9500 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/diario-oficial
http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/
http://www.gov.br/pncp/pt-br
http://www.bllcompras.org.br/
http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/
https://espiritosantodoturvo.sp.gov.br/admin/licitacao/licitacao-doc/visualizar/16/947/index
http://www.gov.br/pncp/pt-br

		2025-08-05T16:33:38-0300
	MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO TURVO:57264509000169




